UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TỊNH KHÊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND
	Tịnh khê, ngày    tháng   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giá khởi điểm bán đấu giá thanh lý tài sản xe ô tô

biển kiểm soát 76B-0309 phục vụ công tác dùng chung của UBND xã Tịnh Khê

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH KHÊ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016 đã được sửa đổi bổ sung theo Luật số 37/2024/QH15 ngày 27/6/2024;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật số 07/2022/QH15, Luật số 24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số 43/2024/QH15, Luật số 56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ quyết định số 879/QĐ-UBND ngày 08/6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thanh lý xe ô tô biển kiểm soát 76B-0309 phục vụ công tác chung của Ủy ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi do Văn phòng HĐND và UBND thành phố Quảng Ngãi quản lý;

Căn cứ biên bản bàn giao tiếp nhận tài sản xe ô tô biển số 76B-0309 ngày 30/6/2025 giữa Văn phòng HĐND và UBND thành phố Quảng Ngãi với UBND xã Tịnh Khê (mới);

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số: 326/2025/150.1/QVC-CTTĐG ngày 09/9/2025 của Công ty Cổ phần thẩm định giá Quảng Nam;
Xét đề nghị của phòng Kinh tế xã Tịnh Khê tại Tờ trình số 50/TTr-KT ngày 29/9/2025,
                                                 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm bán đấu giá thanh lý tài sản xe ô tô biển kiểm soát 76B-0309 phục vụ công tác dùng chung của UBND xã Tịnh Khê
1. Tên tài sản bán đấu giá thanh lý: Xe ô tô con biển kiểm soát 76B-0309, nhãn hiệu Mitsubishi, loại Pajero, 7 chỗ ngồi, xuất xứ Việt Nam.
2. Địa chỉ của tài sản thanh lý: thôn Mỹ Lại, tại xã Tịnh Khê, tỉnh Quảng Ngãi.
3. Giá khởi điểm: 39.767.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi chín triệu, bảy trăm sáu mươi bảy nghìn đồng)

Giá khởi điểm trên đã bao gồm thuế VAT; chưa bao gồm lệ phí trước bạ, phí bảo trì đường bộ, phí sang tên đổi chủ sở hữu, bảo hiểm vật chất xe, bảo hiểm dân sự và các khoản phí khác theo quy định hiện hành (nếu có)

Điều 2. Phòng Kinh tế xã Tịnh Khê chủ trì phối hơp với các đơn vị, phòng chuyên môn liên quan tham mưu UBND xã Tịnh Khê chủ trì, lập thủ tục bán đấu giá tài sản thanh lý theo quy định; ghi giảm tài sản, giá trị tài sản trên số sách kế toán và hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về tài sản nhà nước, báo cáo kết quả thanh lý tài sản, quản lý, sử dụng số tiền bán thanh lý tài sản theo đúng quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Trưởng phòng Kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND xã;
- Phó phòng Kinh tế xã;
- Lưu: VT, KT(Hà).
	                 CHỦ TỊCH
          Phạm Quốc Vương

PAGE